Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0011/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando a colocação de massa asfáltica na rua Antônio Silami,

bairro Triângulo Novo.

A rua é revestida com pedras fincadas, apresentando diversos desníveis ao

longo de sua extensão. Essa condição tem causado significativos transtornos

para os moradores e usuários da via, dificultando o tráfego de veículos e de

pedestres.

A aplicação de massa asfáltica não apenas proporcionará uma superfície mais

regular e segura para o tráfego, mas também contribuirá para o bem-estar dos

moradores.

Fotos anexas.

Ponte Nova - MG, 8 de fevereiro de 2024.

Marilda da Silva

Vereadora - PSB